
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ РОССИЙСКИЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ МОЛОДЕЖНЫЙ

Теац РНПТ
ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ АЛЕКСЕЙ БОРОДИН ▼ 125009 МОСКВА ТЕАТРАЛЬНАЯ ПЛОЩАДЬ 2 
ТЕЛЕФОН +7 495 692 0150 ▼ ФАКС +7 Д95 692 0154 ▼ E-MAIL RAMT@)RAMT.RU ▼ WEB WWW.RAMT.RU

П P И К A 3 № 063-С

г. М осква «15» мая 2023 г.

Об изменении перечня товаров, работ,
услуг, закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 
11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и п.9.31 Положения о закупке товаров, работ, услуг для 
нужд РАМТ (в ред. приказа Министерства культуры Российской Федерации от 
22.09.2022г. № 1728),

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить новую редакцию Перечня товаров, работ, услуг, закупки 
которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства, 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу (далее - Перечень).

2. Установить период действия Перечня: с 16.05.2023г. по 29.12.2023г.
3. Сотрудникам РАМТ при планировании, инициировании, 

осуществлении, либо обеспечении осуществления закупок товаров, работ, 
услуг руководствоваться Перечнем.

4. Заместителю руководителя Контрактной службы по юридическим 
вопросам Пряженцевой Т.С. обеспечить размещение Перечня в единой 
информационной системе, на официальном сайте единой информационной 
системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://zakupki.gov.ru) в течение трех дней с даты подписания настоящего 
приказа.

5. Специалисту по связям с общественностью Отдела по связям с 
общественностью Моисеевой М.А. обеспечить размещение Перечня на 
сайте Театра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://ramt.ru) в течение трех дней с даты подписания настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор театра А а С.М. Апфельбаум

http://WWW.RAMT.RU
https://zakupki.gov.ru


Приложение №1 
к приказу № 063-С 

от 15.05.2023г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства

№ Классификация по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг
1 17.12.14.119 Бумага для печати прочая
2 49.41.14.000 Услуги по перевозке автомобильным транспортом 

грузов в контейнерах
3 49.41.20.000 Услуги по аренде грузовых транспортных средств с 

водителем
4 49.41.19.900 Услуги по перевозке грузов автомобильным 

транспортом прочие, не включенные в другие 
группировки

5 52.10.19.900 Услуги по складированию и хранению прочие, не 
включенные в другие группировки

6 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций
7 11.07.11.121 Воды природные питьевые упакованные 

негазированные
8 18.12.13.000 Услуги по печатанию журналов и периодических 

изданий, выходящих реже четырех раз в неделю
9 18.12.14.000 Услуги по печатанию книг, географических карт, 

гидрографических или аналогичных карт всех видов, 
репродукций, чертежей и фотографий, открыток

10 58.19.15.000 Материалы торгово-рекламные, каталоги торговые и 
аналогичная издательская продукция печатная

11 26.20.15.110 Персональные электронно-вычислительные машины
12 26.20.15.120 Системные блоки
13 26.20.15.140 Моноблоки
14 26.20.15.150 Автоматизированное рабочее место
15 26.20.15.170 Машины вычислительные электронные цифровые и 

прочие, содержащие или не содержащие в одном 
корпусе одно или два из следующих устройств для 
автоматической обработки данных: запоминающие 
устройства, устройства ввода, устройства вывода с 
функциями безопасности информации, обеспеченными 
встроенными, в том числе криптографическими, 
средствами защиты

16 26.70.13.000 Видеокамеры цифровые
17 27.20.23.130 Батареи аккумуляторные литий-ионные
18 31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические
19 32.40.12.150 Игрушки, изображающие животных или другие 

существа, кроме людей, из бумаги и картона 
(полиграфические)

20 32.99.51.112 Игрушки и украшения елочные
21 32.99.51.119 Изделия для новогодних и рождественских праздников 

прочие
22 33.12.15.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 

подъемно-транспортного оборудования
23 33.12.29.900 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 

прочего оборудования специального назначения, не 
включенные в другие группировки

24 38.21.10.000 Услуги по переработке отходов неопасных для 
окончательной утилизации



25 38.21.29.000 Услуги по утилизации неопасных отходов прочие
26 43.21.10.130 Работы по монтажу сетей электроосвещения и 

электроснабжения и электроарматуры для систем 
аварийного электроснабжения

27 43.33.10.100 Работы по облицовке полов и стен плитками, кроме 
работ на объектах культурного наследия

28 43.99.10.120 Работы по гидроизоляции наружных конструкций 
зданий и сооружений и прочих подземных сооружений

29 52.24.12.110 Услуги по обработке грузов в специальных 
контейнерах, кроме портов

30 56.29.19.000 Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по 
договору, прочие

31 58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право 
использовать компьютерное программное обеспечение

32 61.10.43.000 Услуги по широкополосному доступу к 
информационно-коммуникационной сети Интернет по 
проводным сетям

33 62.01.11.000 Услуги по проектированию и разработке 
информационных технологий для прикладных задач и 
тестированию программного обеспечения

34 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем
35 63.11.12.000 Услуги по размещению в информационно­

коммуникационной сети Интернет
36 68.31.16.120 Услуги посреднические при оценке нежилого 

недвижимого имущества за вознаграждение или на 
договорной основе

37 73.12.11.000 Услуги по продаже места для рекламы в печатных 
средствах информации за вознаграждение или на 
договорной основе

38 73.12.19.000 Услуги по продаже прочего места или времени для 
рекламы за вознаграждение или на договорной основе

39 74.10.19.000 Услуги по специализированному дизайну прочие
40 79.90.39.190 Услуги прочие, связанные со службой 

предварительных заказов
41 79.11.11.000 Услуги по бронированию авиабилетов
42 79.11.12.000 Услуги по бронированию мест в поездах
43 81.29.12.000 Услуги по подметанию и уборке снега
44 86.21.10.190 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной 

практики, прочие, не включенные в другие 
группировки

45 95.23.10.100 Услуги по ремонту обуви
46 90.01.10.000 Услуги в области исполнительских искусств
47 90.02.11.000 Услуги по созданию спектаклей, концертов и иных 

зрелищных программ (произведений исполнительского 
искусства)

48 90.02.19.000 Услуги по поддержке в области исполнительских 
искусств прочие

49 90.03.11.120 Услуги, предоставляемые композиторами
50 90.03.11.130 Услуги, предоставляемые художниками
51 90.03.11.190 Услуги, предоставляемые прочими авторами, за 

исключением артистов-исполнителей
52 01.19.21.190 Цветы срезанные прочие
53 16.24.13.190 Тара деревянная прочая и ее части


